平成 29 年 6 月 28 日

国立大学図書館協会各会員館長

公立大学協会図書館協議会各会員館長 殿

私立大学図書館協会各会員館長

千 葉 大 学 附 属 図 書 館 長
千葉大学アカデミック・リンク・センター長

竹内 比呂也

教職員の組織的な研修等の共同利用拠点（教育・学修支援専門職養成）
アカデミック・リンク教育・学修支援専門職養成 履修証明プログラム

第 1 期生募集のご案内

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
千葉大学アカデミック・リンク・センターでは、下記のとおり履修証明プログラム第 1 期生

を募集いたします。つきましては、貴機関において関係者にご周知いただき、参加についてご

配慮賜りますようお願いいたします。

記

1．概要
「アカデミック・リンク教育・学修支援専門職養成履修証明プログラム（ALPS 履修証明プ

ログラム）」は、千葉大学アカデミック・リンク・センターが、教育関係共同利用拠点として、

大学等の高等教育機関における職員らの教育・学修支援の専門性を高めることを目的とする

体系的なプログラムです。
詳細はウェブサイト（http://alc.chiba-u.jp/ALPS/sd/sd_20170703.html）をご覧ください。

2．申込資格
以下の（1）及び（2）を満たす者
(1) 大学を卒業し、学士の学位を有する者又はこれと同等以上の学力を有すると本センター

が認めた者（事前に本センターまでお問い合わせください）。
(2) 以下のいずれかを満たす者。

①大学その他高等教育機関において教育・学修支援に携わる者。
②大学その他高等教育機関における教育・学修支援に関心があり、将来、大学その他
高等教育機関において教育・学修支援に携わる希望がある者。

3．募集定員

30 名（千葉大学からの参加者を含む）
※申込書類をもとに選考の上、平成 29 年 8 月 4 日（金）までに選考結果を連絡します。

4．申込期間
平成 29 年 7 月 3 日（月）～平成 29 年 7 月 20 日（木）（郵送必着）

5．書類提出先
申込書類を同封の上、下記宛先に「ALPS 履修証明プログラム受講申込書在中」と朱書きし、

簡易書留にて郵送願います。
〒263-8522 千葉市稲毛区弥生町 1-33 千葉大学アカデミック・リンク・センター 宛

6．履修開始時期
平成 29 年 8 月～

7．問い合わせ
千葉大学アカデミック・リンク・センター

TEL 043-290-2891  FAX 043-290-2255
E-mail alps-info@chiba-u.jp

以 上